
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОСИНОВКА» 

           МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 27  апреля   2023 г.                  с.Осиновка                                         №  29-Д 

 

 

О внесении изменений в Положение о защите персональных данных 

обучающихся и их родителей  МБОУ СОШ с.Осиновка 

 

 

На основании протеста прокуратуры Михайловского района от 19.04.2023 № 7-3-

2023/22 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1.  Внести изменения в Положение о защите персональных данных обучающихся и 

их родителей  МБОУ СОШ с.Осиновка, а именно:: 

« Согласие в письменной форме субъекта персональных данных на обработку 

его персональных данных включает в себя: 

1) фамилию, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного 

документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного 

документа и выдавшем его органе; 

2) фамилию, имя, отчество, адрес представителя субъекта персональных данных, 

номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате 

выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности или 

иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (при 

получении согласия от представителя субъекта персональных данных); 

3) наименование или фамилию, имя, отчество и адрес оператора, получающего 

согласие субъекта персональных данных; 

4) цель обработки персональных данных; 

5) перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта 

персональных данных; 



6) наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего 

обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка будет 

поручена такому лицу; 

7) перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие, общее описание используемых оператором способов обработки 

персональных данных; 

8) срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а 

также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом; 

9) подпись субъекта персональных данных. 

 

2. Ответственность за выполнение приказа  возлагается на  зам. директора по 

учебной работе Шевкун Н.М.  

 

 

 

Директор   МБОУ СОШ с.Осиновка :                                   Н.В.   Марчук 


		Марчук Наталья Владимировна
	Я утвердил этот документ




